》／√》／L （A类）

高青县民 文件
签发人;批刻∏高民发〔2023〕28号

｜｜
对县十八届人大二次会议代表第36号建议的答复

丑
＾／乞寻马玉洪、杨冲代表: ˉ勺≡少（＿〈＼

您提出的关于开展医养结合养老服务的建议收悉’现答复如

下:

近年来’县民政局根据省市县文件要求’积极采取有效措施’

推动社会资本参与养老服务业发展’截至曰前’全县共有公办民

营养老机构4家’民建民营养老机构4家’分别是颐和康复护理

院｀红十字博爱家园、民健康复护理院｀民主众益颐养中心’6

家养老机构与医疗机构签订医疗协议’其中颐和康复护理院、民

健康复护理院为医养结合养老机构’医养结合覆盖率达到100％°

-｀加强政策保障,养老事业发展提供保障°先后出台《关

于加快推进养老服务业转型升级的实施意见》《关于推进养老事

业高质量发展的实施方案》《关于建设高品质民生促进共同富裕

实施方案》’对非营利性养老服务机构用水、用电｀用燃气’按

居民生活类价格收费。联合县卫健局出台《高青县医疗机构和养

—1—